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+49 30 31510-0

Personal & Finanzen 

Geschäftsführer
Jan Pörksen
+49 30 31510-586
jan.poerksen@berlin.ihk.de

Geschäftsführer 
Stephan Wolter
+49 30 31510-275
stephan.wolter@berlin.ihk.de

Personal 

Bereichsleiterin 
Jana van Stiphout
+49 30 31510-486
jana.van-stiphout@berlin.ihk.de 

Justiziariat & Logistik 

Bereichsleiter 
Daniel Fiebig
+49 30 31510-510
daniel.fiebig@berlin.ihk.de

Finanzen & Beitrag 

Bereichsleiter/in 
N.N.

Kommunikation & Marketing 

Geschäftsführer
Marian Schreier
+49 30 31510-329 
marian.schreier@berlin.ihk.de

Mitglieder kommunikation 

Bereichsleiter 
Maik Leonhardt
+49 30 31510-674
maik.leonhardt@berlin.ihk.de

Marketing 

Bereichsleiter
Sebastian Siewert
+49 30 31510-352
sebastian.siewert@berlin.ihk.de

Politische Kommunikation 

Pressesprecherin & Fachliche Leitung
Claudia Engfeld
+49 30 31510-356
claudia.engfeld@berlin.ihk.de

Präsident
Sebastian Stietzel

+49 30 31510-225  sebastian.stietzel@berlin.ihk.de

Hauptgeschäftsführerin

Manja Schreiner

+49 30 31510-230 manja.schreiner@berlin.ihk.de

Stellvertretender  
Hauptgeschäftsführer

Stephan Wolter

+49 30 31510-275 stephan.wolter@berlin.ihk.de

Stand: 15. Januar 2025

Beratung & Service

Geschäftsführerin 
Anke Fredericksen-Alde
+49 30 31510-560
anke.fredericksen-alde@berlin.ihk.de

Gründung, Start-ups  
& Nachhaltigkeit
Bereichsleiter 
Till Kraetzer
+49 30 31510-285
till.kraetzer@berlin.ihk.de

Außenwirtschaft & Recht

Bereichsleiter 
Andreas Polzer
+49 30 31510-651
andreas.polzer@berlin.ihk.de

Weiterbildung & Fachkräfte

Bereichsleiterin
Nicole Goerke
+49 30 31510-627
nicole.goerke@berlin.ihk.de

Bildung & Beruf

Geschäftsführer
Jan Pörksen
+49 30 31510-586
jan.poerksen@berlin.ihk.de

Ausbildungsberatung &  
-marketing
Bereichsleiter
Stefan Mathews
+49 30 31510-451
stefan.mathews@berlin.ihk.de

Berufszugang 

Bereichsleiterin 
Franziska Klenner
+49 30 31510-402
franziska.klenner@berlin.ihk.de

Wirtschaft & Politik 

Geschäftsführer
Henrik Vagt 
+49 30 31510-433
henrik.vagt@berlin.ihk.de

Bildung, Fachkräfte,  
Recht & Steuern
Bereichsleiterin 
Katharina Zalewski
+49 30 31510-244
katharina.zalewski@berlin.ihk.de

Innovation, Verwaltungs-
modernisierung, Wirtschafts-
daten & Internationalisierung
Bereichsleiter 
Dr. Thorben Gottschalk
+49 30 31510-834
thorben.gottschalk@berlin.ihk.de

Stadtentwicklung, Verkehr,  
Umwelt & Energie
Bereichsleiter 
Simon Margraf 
+49 30 31510-288
simon.margraf@berlin.ihk.de

Organisationsentwicklung & 
Nachhaltigkeit
Geschäftsführerin
Katja Steinbrück
+49 30 31510-279
katja.steinbrueck@berlin.ihk.de

Geschäftsführer / CIO
Stephan Wolter
+49 30 31510-275
stephan.wolter@berlin.ihk.de

Datenmanagement 

Bereichsleiter 
Florian Koch
+49 30 31510-290
florian.koch@berlin.ihk.de

IT Services 

Bereichsleiter 
Jens Geisler
+49 30 31510-492
jens.geisler@berlin.ihk.de

Strategie &  
Ehrenamt
Bereichsleiterin 
Sonja Heimeier
+49 30 31510-289
sonja.heimeier@berlin.ihk.de

Geschäftsführerin 
Anke Fredericksen-Alde
+49 30 31510-560
anke.fredericksen-alde@berlin.ihk.de

Geschäftsführerin
Katja Steinbrück 
+49 30 31510-279
katja.steinbrueck@berlin.ihk.de

Innovation 
Office
Fachliche Leitung
Anne Kahnt 
+49 30 31510-626
anne.kahnt@berlin.ihk.de

Strategische 
Steuerung
Fachliche Leitung
Katja Steinbrück 
+49 30 31510-279
katja.steinbrueck@berlin.ihk.de

Geschäftsstelle
Claudia Spengler
+49 30 31510-340
wjb@berlin.ihk.de

Interner Bildungsservice  
& Entwicklung 
Bereichsleiterin 
Carolin Preuss
+49 30 31510-679
carolin.preuss@berlin.ihk.de 

Prüfungen Ausbildung
Bereichsleiterin 

Katja Krause  
+49 30 31510-554
katja.krause@berlin.ihk.de

Prüfungen Aus- und  
Weiterbildungen/ 
Kompetenzfeststellung 
Bereichsleiterin 
Yvonne Meyer
+49 30 31510-547
yvonne.meyer@berlin.ihk.de

Geschäftsführer
Marian Schreier
+49 30 31510-329
marian.schreier@berlin.ihk.de

Projekte &  
Digitalisierung
Fachliche Leitung / PMO
Frauke Fischer
+49 30 31510-357
frauke.fischer@berlin.ihk.de

Marcel Rehfeld
+49 30 31510-481
marcel.rehfeld@berlin.ihk.de

Geschäftsführer
Henrik Vagt 
+49 30 31510-433
henrik.vagt@berlin.ihk.de

Bereichsleiterin
Bianca Enderlein
+49 30 31510-223
bianca.enderlein@berlin.ihk.de

Stellvertretender  
Hauptgeschäftsführer

Henrik Vagt

+49 30 31510-433 henrik.vagt@berlin.ihk.de


